1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS, Estado de São Paulo, através do DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE

PESSOAS E AMBIENTE DE TRABALHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna
público, o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição dos candidatos que
solicitaram isenção, amparados pelo Decreto Municipal nº 4.746, de 29 de janeiro de 2007 ou pela Lei Complementar
Municipal nº 412, de 21 de dezembro de 2000, referente ao Concurso Público – Edital nº 29/2024 – SEPLA – RH.

O candidato que teve a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderá interpor recurso
nos dias 12 e 13 de março de 2024, por meio do site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento de isenção do pagamento da taxa de inscrição, o INSTITUTO
MAIS divulgará, na data provável de 18 de março de 2024, o Resultado Final da apreciação das solicitações, na área
restrita do candidato, no site www.institutomais.org.br.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderão garantir a
sua participação no Concurso Público por meio de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento até 22
de março de 2024, disponível até 17h00.

A solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição, se deferida, formalizará a inscrição do candidato no Concurso
Público.

O interessado que não tiver sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferida, e que não efetuar
a inscrição na forma estabelecida no Edital nº 29/2024 – SEPLA – RH, não terá sua inscrição efetivada.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III, IV e
V do Edital nº 29/2024 – SEPLA – RH, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção
da Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pelo Decreto Municipal nº 4.746, de 29 de
janeiro de 2007 ou pela Lei Complementar Municipal nº 412, de 21 de dezembro de 2000.

Santos/SP, 11 de março de 2024

Adriano Luiz Leocadio

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

REALIZAÇÃO:

RESULTADO DA ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA

TAXA INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 38/2024 – SEPLA – RH

2

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

QUE OBTIVERAM DEFERIMENTO

 CARGO PÚBLICO: AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº
 ALEXANDRA DE CARVALHO 158.***.***-**

 ALEXANDRE BERNARDES PEREIRA 098.***.***-**

 ALVARO ADONES CARVALHO DE SOUSA 449.***.***-**

 ANDRÉ GOMES BUENO 197.***.***-**

 BÁRBARA LOPES DE ALMEIDA 381.***.***-**

 CELSO CORREIA DE SOUSA 450.***.***-**

 DENILSON CESAR RODRIGUES PACHECO 098.***.***-**

 DIANE VIEIRA RODRIGUES 360.***.***-**

 FELIPE SOUTO FERREIRA 427.***.***-**

 LARISSA YUKI ICHIMURA GONÇALVES BARBOSA 414.***.***-**

 LAURA SALUSTIANO BENITES 228.***.***-**

 LEANDRO ALVES DA SILVA GUIMARÃES 357.***.***-**

 LEONARDO RAMOS COSTA 227.***.***-**

 MALCOLM ROBERT DA SILVA 167.***.***-**

 MARCELO BORDIERI 149.***.***-**

 MARIZANGELA LIMA SOARES 343.***.***-**

 RAFAEL FACHINI MORATELLI 020.***.***-**

 ROBERTO BESNIYI 335.***.***-**

 RODOLFO SOARES SILVA 430.***.***-**

 RODRIGO ALABARCE SANTANA 326.***.***-**

 RODRIGUES NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO 975.***.***-**

 SIMONE SANTOS DA SILVEIRA 336.***.***-**

 THATIANA MARQUES STABILE 223.***.***-**

 WELLINTON CANDIDO DA SILVA 366.***.***-**

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

QUE OBTIVERAM INDEFERIMENTO

 CARGO PÚBLICO: AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
ALBERTO RAFAEL TADEU PONCIO RODRIGUES 314.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1.2, ALÍNEA "A"
 DO EDITAL Nº 29/2024.

BEATRIZ VIEIRA CALISTRO 236.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1.1, ALÍNEAS "B"
 E "C" DO EDITAL Nº 29/2024.

ELCIO LEONARDO MARTINS 419.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1.1, ALÍNEAS "B"
 E "C" DO EDITAL Nº 29/2024.

GLAUCIE PEREIRA DIAS 321.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1.1, ALÍNEAS "B"
 E "C" DO EDITAL Nº 29/2024.

JOSIMAR MACEDO SANTOS 058.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1.1, ALÍNEAS "B"
 E "C" DO EDITAL Nº 29/2024.

KALYNE VICTÓRIA VASCONCELOS ALVES  452.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1.1, ALÍNEAS "B"
EVANGELISTA ARAUJO E "C" DO EDITAL Nº 29/2024.

LEONARDO RICARDO POMARINO VARGAS 320.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1.1, ALÍNEA "B"
 DO EDITAL Nº 29/2024.

LUIZ FERNANDO DA SILVA GOIS 496.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1.2, ALÍNEA "A"
 DO EDITAL Nº 29/2024.

MARCELA ELISSA CARDOSO MACEDO CARVALHO 223.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1.1, ALÍNEAS "B"
 E "C" DO EDITAL Nº 29/2024.

MARIO LUIZ TOBIAS 062.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1.2, ALÍNEA "A"
 DO EDITAL Nº 29/2024.

ROGERIO HARUO OKUMURA 127.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1.2, ALÍNEA "A"
 DO EDITAL Nº 29/2024.

ROSIMEIRE TEIXEIRA OKUMURA 091.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1.2, ALÍNEA "A"
 DO EDITAL Nº 29/2024.

SANDERSON WALACE DA COSTA 371.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1.2, ALÍNEA "A"
 DO EDITAL Nº 29/2024.

VINÍCIUS RAINHO GOMES 385.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1.2, ALÍNEA "A"
 DO EDITAL Nº 29/2024.

YAGO RANGEL YARZON 041.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 4.2, SUBITEM 4.2.1.1, ALÍNEAS "B"
 E "C" DO EDITAL Nº 29/2024.

		2024-03-08T11:37:58-0300
	Adriano Luiz Leocadio